
WÓJT GMINY 
Brody 

ZARZĄDZENIE NR 183/2017 
Wójta Gminy Brody 

z dnia 16 listopada 2017 roku 

w sprawie ustalenia czasowej normy zużycia paliwa dla średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego na podwoziu 4x4 marki MAN TGM 13.290 4x4 BL przekazanego 

w użytkowanie OSP Lubienia oraz powolania komisji w celu ustalenia normy paliwa 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.), w związku z art. 32 ust. 2 ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 736 ze zm.) zarządzam, 
co następuje: 

1. 

I. Ustala się  czasową  normę  eksploatacyjną  zużycia paliwa dla średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczy na podwoziu MAN TOM 13.290 4x4 BL przekazanego 
w użytkowanie dla OSP Lubienia 

Lp. Marka i typ pojazdu 
L. 

i 

Rodzaj •  

paliwa 

:Normy zużycia paliwa 
1 min. pracy 
autopompy 

• , 

„Rozruch 
:. 	.. 

(na miesiąc) 
1/100 kin 

1 MAN TGM 13.2904x4 BL ON 32,00 0,33 8 litrów 

2. 	Ustalona czasowa norma będzie obowiązywała przez okres 6 miesięcy lub przejechanie 200 km 

oraz I godziny pracy urządzeń  specjalnych (autopompa). 

§ 2. 

I. Powołuję  Komisję  ds. ustalenia norm zużycia paliwa dla średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczy na podwoziu MAN TOM 13.290 4x4 BL przekazanego w użytkowanie dla 

OSP Lubienia w składzie: 
 Paweł  Zięba —Przewodniczący Komisji, 
 Ernest Kumek — Członek Komisji, 
 Andrzej Brzoza — Członek Komisji, 
 Mateusz Brzoza —Członek Komisji. 

Podstawowym zadaniem`Komisji jest ustalenie norm zużycia paliwa ON na 100 km oraz dla 
pracy urządzeń  specjalnych (autopompa). 
Normę  zużycia paliwa należy ustalić  Metodą  uzupetnieniową  poprzez uzupełnienie zbiornika 
paliwa do pełna, jazdę  samochodem co najmniej 200 krn w różnych warunkach (ok. 1/3 jazda 
po mieście, ok. 1/3 na długich trasach między miejskich, ok. 1/3 jazda w terenie) oraz na 
podstawie odczytów z komputera. 
Z wykonania zadania Komisja sporządza protokół  stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

- Tankowanie paliwa odbywa się  przy udziale, co najmniej 3 członków komisji 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się  Sekretarzowi Gminy Brody 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



WÓJT GMINY 
Brody 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 183/2017 Wójta Gminy Brody 

z dnia 16 listopada 2017r. 

PROTOKÓŁ  
sporządzony dnia 	  

na okoliczność  ustalenia norm zużycia paliwa dla samochodu ratowniczo-gaśniczego na 
podwoziu 4x4 marki MAN TGM 13.290 4x4 BL o nr rej. TST 55333 

Komisja w składzie: 
 Paweł  Zięba — Przewodniczący Komisji, 
 Ernest Kumek — Członek Komisji, 
 Andrzej Brzoza — Członek Komisji, 
 Mateusz Brzoza — Członek Komisji. 

dokonała testowania zużycia paliwa ON przez samochód marki MAN TGM 13.290 4x4 BL o nr rej. 
TST 55333 w celu ustalenia norm paliwa na 100 km oraz pracy autopompy 

Na ustalenie zużycia paliwa pozwolił  test przeprowadzony w dniach od 	do 	jazda po trasach 
miejskich, między miejskich oraz jazdy w terenie. Kierowca: 	  

Stan licznika na początku jazdy: 	lcm, 

przy wyjeździe zatankowano zbiornik paliwa do pełna, tj. 	 litrów. 

Stan licznika na koniec jazdy: 	 km 

na koniec jazdy zatankowano zbiornik paliwa do pełna, tj. 	 litrów. 

Przejechano łącznie 	 km, autopompa przepracowała 	 
rzeczywiście 	 litrów paliwa. 

min. zużyto 

Komisja stwierdziła, iż  zużycie paliwa na 100 km podczas próby wyniosło 	 

Komisja proponuje ustalenie normy zużycia paliwa wielkości 	1/100km. 

Podpisy Komisji: 

 

 

Zatwierdzam w/w normę  zużycia paliwa 


	00000001
	00000002

